

证券代码：601231

证券简称：环旭电子

公告编号：临 2019-058

环旭电子股份有限公司
2019年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2019年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2019年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元、人民币元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	14,604,124,239.44	12,804,853,159.94	14.05%
营业利润	442,730,304.06	477,669,022.41	-7.31%
利润总额	446,973,226.53	461,964,575.21	-3.25%
归属于上市公司股东的净利润	389,495,118.09	392,133,268.06	-0.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	250,661,764.74	385,805,634.42	-35.03%
基本每股收益	0.18	0.18	-
加权平均净资产收益率	4.11%	4.51%	减少 0.4 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	18,221,916,699.22	20,151,393,805.10	-9.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	9,352,412,058.67	9,408,033,114.13	-0.59%
股本	2,175,923,580	2,175,923,580	-
归属于上市公司股东的每股净资产	4.30	4.32	-0.46%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业总收入146.04亿元，同比增长14.05%。其中，工业类产品和消费电子类产品增幅最大，主要原因为：(1) 工业类产品2018年新增重要客户，该客户订单今年上半年持续增加；(2) 穿戴产品今年一季度订单明显增长。但电脑类产品和存储类产品受中美贸易摩擦及客户订单减少影响，报告期营业收入同比出现下滑。

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润3.89亿元，同比下降0.67%，主要由于报告期内营业利润下降所致。本报告期公司实现营业利润4.43亿元，同比下降7.31%，主要原因为：(1) 管理费用增幅较大，主要由于公司2019年为扩充营运规模及增加海外据点按季度使相关人事费用如员工薪资费用、计提员工激励奖金、员工差旅支出都有所增加、并因适用新租赁准则使折旧费用增加、升级及购买系统软件及专案相关劳务费用增加等原因所致；(2) 公司持有的交易性金融资产中股票投资产生的公允价值变动损益同比增幅较大，对公司净利润影响较大。

(二) 主要财务数据增减变动幅度达30%以上的原因

报告期内，公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降35.03%，主要原因为：(1) 公司综合毛利率下降0.74个百分点，降幅为7.11%；(2) 公司期间费用（研发费用、管理费用、销售费用、财务费用）同比增长27.19%，其中主要是管理费用同比增幅较大；(3) 尽管公司归属于上市公司股东的净利润仅同比下降0.67%，但报告期内公司非经常性损益金额为1.39亿元，较去年同期的632.76万元相比增幅较大，主要是公司持有的交易性金融资产中股票投资产生的公允价值变动损益同比变动幅度较大所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2019年半年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的2019年半年度报告中披露的数据为准。提请投资

者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

环旭电子股份有限公司董事会
2019年8月1日